



## Drugie zaproszenie do składania wniosków

### EUI - Działania innowacyjne

**Drugie zaproszenie do składania wniosków EUI – Działania innowacyjne, dysponujące orientacyjnym budżetem w wysokości 120 mln EUR na EFRR, jest ukierunkowane na innowacyjne projekty koncentrujące się na trzech tematach.**

## Ogłoszenie o otwartym naborze Partnera do projektu

Gmina Wałbrzych - miasto na prawach powiatu, działając zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z2022 r., poz. 1079)), ogłasza otwarty nabór Partnera do wspólnego przygotowania i realizacji przedsięwzięcia, pn. „**Step by step in Wałbrzych**” zwanego dalej Projektem.

Projekt będzie ubiegał się o dofinansowanie w ramach drugiego zaproszenia do składania wniosków Europejskiej Inicjatywy Miejskiej (EUI-IA) – Działania innowacyjne, ukierunkowane na innowacyjne projekty, Temat 3: Wykorzystanie talentów w kurczących się miastach. <https://www.urban-initiative.eu/calls-proposals/second-call-proposals-innovative-actions#anchor-apply-for-the-call>

### I. Opis idei projektu i jego główne elementy:

W zdecydowanej większości gmin obszaru Aglomeracji Wałbrzyskiej (22 z 23, czyli 95,6%) w okresie 2014 -2020 nastąpił spadek liczby ludności, który najdotkliwiej dotknął Wałbrzych, w którym depopulacja wynosi obecnie aż -5,8%.

Przyczyn takiej sytuacji należy upatrywać przede wszystkim w dwóch aspektach: ujemny współczynnik przyrostu naturalnego oraz ujemny współczynnik salda migracji. Szczególnie negatywnymi czynnikami w odniesieniu do wskazanych powyżej problemów są kwestie starzenia się społeczeństwa, zmniejszania się liczby mieszkańców w wieku produkcyjnym, a przede wszystkim odpływ młodych wykształconych ludzi (młodych talentów).

Biorąc powyższe pod uwagę Gmina Wałbrzych – miasto na prawach powiatu zamierza przetestować innowacyjne rozwiązania skierowane do młodych ludzi mające na celu przyciągnięcie, zatrzymanie i rozwijanie talentów.

Mając na uwadze próbę opracowania innowacyjnego podejście i metod działań wykraczających poza zakres standardowych projektów Gmina Wałbrzych – miasto na prawach powiatu zamierza skorzystać z możliwości oferowanej przez Europejską Inicjatywę Miejską – działania innowacyjnego i złożyć wniosek na uzyskanie wsparcia finansowego umożliwiającego wdrożenie projektu szeregu działań polegających na testowaniu rozwiązań skierowanych do młodych ludzi przy których udziale można zaradzić deficytowi wykwalifikowanych pracowników stanowiącemu hamulec dla dywersyfikacji gospodarczej i przyciągnięcia do miasta bardziej konkurencyjnych i innowacyjnych branż.

### W ramach projektu planuje się realizację następujących głównych elementów:

1. Faza przygotowawcza – działania związane z opracowaniem wniosku projektowego.
2. Horyzontalne pakiety robocze – zarządzanie projektem, monitorowanie i ocena, komunikacja i kapitalizacja.

3. **Pakiety tematyczne – zawierające działania merytoryczne zmierzające do testowania innowacyjnego rozwiązania w kierunku osiągnięcia celów i oczekiwanych rezultatów.**
4. Pakiet roboczy transfer – współpraca z partnerami transferowymi (3 miasta w UE) celem adaptacji całości lub części projektu.
5. Zamknięcie projektu.

## II. Cel Partnerstwa:

Celem partnerstwa jest opracowanie, a następnie wdrożenie i realizacja kompleksowego i interdyscyplinarnego projektu dla miasta Wałbrzycha, które od lat boryka się z wyzwaniami demograficznymi i trudnościami w przyciąganiu, zatrzymaniu oraz rozwijaniu talentów młodych mieszkańców, których wiedza, umiejętności i kwalifikacje są potrzebne do złagodzenia skutków kryzysu demograficznego.

Współpraca w ramach projektu będzie polegać na zaoferowaniu młodym ludziom do 39 lat (pochodzących z miasta, spoza miasta i Aglomeracji Wałbrzyskiej oraz migrantów) specjalnego programu polegającego na testowaniu szeregu działań mogących zaradzić deficytowi wykwalifikowanych pracowników stanowiącemu hamulec dla dywersyfikacji gospodarczej i przyciągania do miasta bardziej konkurencyjnych i innowacyjnych branż.

## III. Zakres tematyczny Partnerstwa:

Minimalne zadania do realizacji w ramach Partnerstwa:

Partner 1	Partner 2
1. Szkolenia i doradztwo podnoszące lub zmieniające kwalifikacje zawodowe dostosowane do konkretnych potrzeb pracodawców połączone z opcją oferty pracy.	1. Utworzenie funduszu (dotacje i wejścia kapitałowe), z którego finansowane będzie wsparcie na tworzenie nowych firm m.in. w zakresie inteligentnych specjalizacji i potrzeb wałbrzyskiego rynku pracy.
2. Szkolenia w miejscu pracy, dofinansowane staże, praktyki zawodowe skorelowane z potrzebami rynku pracy, pracodawców i usług dla mieszkańców Wałbrzycha.	2. Działania towarzyszące funduszowi m.in. inkubacja, mentoring, usługi biznesowe, szkolenia z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej skorelowanych z potrzebami rynku pracy i usług dla mieszkańców Wałbrzycha.
3. Utworzenie funduszu (środki firm i projektu) w ramach którego wypłacane będą stypendia fundowane gwarantujące podjęcie zatrudnienia przez młodą osobę po zakończeniu nauki w wałbrzyskiej firmie.	3. Utworzenie funduszu pomocy finansowej w zagospodarowaniu i relokacji – w ramach funduszu również dofinansowanie kosztów zakwaterowania przez m.in. 3 miesiące.

## IV. Liczba Partnerów:

Gmina Wałbrzych - miasto na prawach powiatu dopuszcza wybór kilku Partnerów w ramach niniejszego naboru.

## V. Kryteria formalne wyboru:

Partner 1 (zał. 1a)	Partner 2 (zał. 1b)
<p>1) Podmiot działa na podstawie:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li><input type="checkbox"/> ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2261, z późn. zm.) lub</li> <li><input type="checkbox"/> ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. z 2023 r., poz. 166) lub</li> <li><input type="checkbox"/> ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz.U. z 2022 r., poz. 97);</li> </ul> <p>2) Kandydat posiada co najmniej 5 lat doświadczenia w prowadzeniu działalności na terenie Gminy Wałbrzych – miasta na prawach powiatu;</p> <p>3) Kandydat posiada doświadczenie w świadczeniu usług doradczych dla firm, to znaczy w ostatnich 5 latach świadczył usługi dla min. 50 firm;</p> <p>4) Kandydat posiada doświadczenie w organizacji staży/ praktyk zawodowych dla młodzieży uczącej się i dorosłych, to znaczy w ostatnich 5 latach zorganizował we współpracy z pracodawcami min. 100 staży;</p> <p>5) Kandydat posiada doświadczenie w organizacji szkoleń zawodowych zgodnych z potrzebami rynku pracy, to znaczy w ostatnich 5 latach zorganizował (bezpośrednio lub był operatorem) szkoleń dla min. 100 osób;</p> <p>6) Kandydat posiada co najmniej 5 letnie doświadczenie we współpracy z wałbrzyskimi pracodawcami i działalności na ich rzecz;</p> <p>7) Kandydat na Partnera składając ofertę deklaruje, współpracę z Gminą Wałbrzych – miastem na prawach powiatu w trakcie przygotowania, a następnie realizacji projektu;</p> <p>8) Kandydat na partnera, składając ofertę współpracy z Gminą Wałbrzych – miastem na prawach powiatu, deklaruje wkład własny (finansowy i/lub rzeczowy) o wysokości nie mniejszej niż 10% od wartości zaplanowanych działań w ramach Partnerstwa</p>	<p>1) Podmiot działa na podstawie:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li><input type="checkbox"/> ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2261, z późn. zm.) lub</li> <li><input type="checkbox"/> ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. z 2023 r., poz. 166) lub</li> <li><input type="checkbox"/> ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz.U. z 2022 r., poz. 97).</li> </ul> <p>2) Kandydat posiada co najmniej 5 lat doświadczenia w prowadzeniu działalności na terenie Gminy Wałbrzych – miasta na prawach powiatu;</p> <p>3) Kandydat posiada co najmniej 5-letnie doświadczenie w zarządzaniu funduszem/ funduszami pożyczkowym/ o łącznej wartości nie niższej niż 10.000.000,00 PLN oraz świadczeniem usług szkoleniowych i doradczych na rzecz jednej z niżej wymienionych grup:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- osób poszukujących pracy (absolwenci szkół średnich/zawodowych oraz uczelni wyższych (tj. I, II stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich),</li> <li>- studentów ostatniego roku studiów pierwszego i drugiego stopnia, jednolitych studiów magisterskich,</li> <li>- osób bezrobotnych zarejestrowanych w Urzędzie Pracy.</li> </ul> <p>4) Kandydat zrealizował w ostatnich 5 latach co najmniej 1 projekt/ przedsięwzięcie/ działanie polegające na wsparciu rozwoju mikro lub małych lub średnich przedsiębiorstw działających na terenie województwa dolnośląskiego, w zakresie usług doradczych świadczonych przez IOB oraz rozwoju rynku specjalistycznych usług doradczych dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw;</p> <p>5) Kandydat zrealizował w ostatnich 5 latach co najmniej 1 projekt/ przedsięwzięcie/ działanie polegające na wsparciu co najmniej 100 osób zamieszkujących obszar województwa dolnośląskiego, w zakładaniu i prowadzeniu własnej działalności gospodarczej poprzez: szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej oraz poprzez udzielenie co najmniej 100 osobom dotacji na utworzenie przedsiębiorstw, a także poprzez udzielenie wsparcia pomostowego.</p> <p>6) Kandydat na Partnera składając ofertę deklaruje, współpracę z Gminą Wałbrzych – miastem na prawach powiatu w trakcie przygotowania, a następnie realizacji projektu.</p>

	7) Kandydat na partnera, składając ofertę współpracy z Gminą Wałbrzych – miastem na prawach powiatu, deklaruje wkład własny (finansowy i/lub rzeczowy) o wysokości nie mniejszej niż 10% od wartości zaplanowanych działań w ramach Partnerstwa
--	---

**Ocena kryteriów formalnych nastąpi w systemie 0/1 („spełnia / nie spełnia”). Brak spełnienia któregokolwiek z podpunktów oznacza odrzucenie oferty Kandydata na Partnera.**

#### **VI. Kryteria merytoryczne wyboru (max 75 pkt.):**

<b>Partner 1</b>	<b>Partner 2</b>
1. Zgodność działania kandydata na Partnera z celami Partnerstwa i zadaniami przewidzianymi dla Partnera [max. 35 pkt].	1. Zgodność działania kandydata na Partnera z celami Partnerstwa i zadaniami przewidzianymi dla Partnera [max 35 pkt].
2. Opis koncepcji udziału w Projekcie [max. 40 pkt]	2. Opis koncepcji udziału w Projekcie [max.40 pkt]

Ocena złożonych zgłoszeń prowadzona będzie zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079 z późn. zm.). Z kandydatem, który uzyska największą liczbę punktów zostanie podpisany List intencyjny, potwierdzający:

- chęć przystąpienia do przedsięwzięcia,
- podział zadań w Partnerstwie,
- odpowiedzialność każdej ze stron.

Umowa Partnerska w sprawie wspólnej realizacji projektu, określająca zadania Lidera Projektu – Gminy Wałbrzych – Miasta na prawach powiatu i Partnera, koszty realizacji zadań, zasady zarządzania projektem oraz współpracy, sposób przekazywania środków finansowych na realizację zadań oraz inne kluczowe kwestie związane z realizacją projektu, zostanie zawarta pod warunkiem uzyskania jego dofinansowania.

#### **VII. Termin składania zgłoszeń:**

Co najmniej 21 dni od dnia opublikowania ogłoszenia o naborze na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu oraz dzienniku ogólnopolskim / lokalnym. Zgłoszenia należy dokonać nie później niż **do dnia 22 września 2023 r. do godziny 10.00 rano.**

#### **VIII. Sposób i miejsce składania zgłoszeń:**

1. Kandydat na Partnera złoży ofertę w formie pisemnej na formularzu zgłoszeniowym, stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszego Ogłoszenia.
2. Oferty w zamkniętych kopertach z dopiskiem: **„Europejska Inicjatywa Miejska”**, należy składać wyłącznie osobiście w siedzibie Urząd Miejski w Wałbrzychu, Biuro Zarządzania Strategicznego, Nadzoru Właścicielskiego, Funduszy Europejskich i Rozwoju Gospodarczego, ul. Matejki 2 (I piętro pokój 8-10), 58-300 Wałbrzych, w godzinach pracy UM w Wałbrzychu:
  - Poniedziałek, Środa, Czwartek od 7:30 do 15:30
  - Wtorek od 7:30 do 16:30
  - Piątek od 7:30 do 14:30

(decyduje data i godzina wpływu do Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu)

Formularz zgłoszenia kandydata na Partnera jest dostępny do pobrania ze strony Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu – zakładka „Tablica ogłoszeń”:  
<https://bip.um.walbrzych.pl/>

#### **IX. Uwagi:**

1. W przypadku złożenia zgłoszenia po terminie, pozostawia się je bez rozpatrzenia.
2. Kandydat na Partnera może złożyć jedno zgłoszenie w ramach naboru.
3. Zgłoszenie oraz wszystkie załączniki do zgłoszenia powinny być podpisane przez osobę upoważnioną do reprezentowania kandydata na Partnera zgodnie z zapisem w dokumencie rejestrowym lub zgodnie z załączonym pełnomocnictwem.
4. Kserokopie dokumentów powinny zostać poświadczone „za zgodność z oryginałem” na każdej stronie przez osobę upoważnioną do reprezentowania kandydata na Partnera zgodnie z zapisem w dokumencie rejestrowym lub zgodnie z załączonym pełnomocnictwem. W przypadku dokumentów wielostronicowych dopuszcza się ponumerowanie wszystkich stron i adnotację „za zgodność z oryginałem” wraz z podaniem ilości stron na pierwszej stronie dokumentu.
5. Wyniki naboru zostaną ogłoszone na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.
6. Po ogłoszeniu wyników naboru, z wybranym Partnerem zostanie podpisany List intencyjny dotyczący współpracy w ramach projektu.
7. Umowa Partnerstwa zostanie zawarta pod warunkiem uprzedniego podpisania przez Gminę Wałbrzych – miasto na prawach powiatu Umowy z Europejską Inicjatywą Miejską w ramach drugiego zaproszenia do składania wniosków Europejskiej Inicjatywy Miejskiej (EUI-IA) – Działania innowacyjne, ukierunkowane na innowacyjne projekty, Temat 3: Wykorzystanie talentów w kurczących się miastach.
8. Ogłaszający nabór zastrzega sobie prawo do:
  - Podpisania Listu intencyjnego z kandydatem na Partnera, którego zgłoszenie zostało najwyżej ocenione,
  - unieważnienia naboru bez podania przyczyny.
9. Ogłaszający dopuszcza możliwość dokonania przez kandydata na Partnera jednej korekty złożonego formularza zgłoszeniowego na wezwanie Ogłaszającego.
10. W przypadku unieważnienia naboru Gmina Wałbrzych – miasto na prawach powiatu nie ponosi odpowiedzialności za szkody jakie poniósł z tego tytułu podmiot zainteresowany zgłoszeniem swojej kandydatury lub kandydat na Partnera, który dokonał zgłoszenia, a w szczególności Gmina Wałbrzych – miasto na prawach powiatu nie ponosi odpowiedzialności za koszty przygotowania zgłoszenia.
11. W przypadku wystąpienia okoliczności uniemożliwiającej podpisanie Listu intencyjnego z wybranym w wyniku naboru Partnerem, Gmina Wałbrzych – miasto na prawach powiatu dopuszcza możliwość zawarcia Listu intencyjnego z podmiotem, który jako następny w kolejności został najwyżej oceniony.
12. Od ogłoszonego wyniku naboru nie przysługuje odwołanie.
13. Zgłoszenie należy przesłać w języku polskim, sporządzone komputerowo.
14. Pytania dotyczące niniejszego naboru należy wysyłać na adres poczty elektronicznej:  
[bfe.projekty@um.walbrzych.pl](mailto:bfe.projekty@um.walbrzych.pl)

**Załączniki:**

1. Załącznik nr 1 a – formularz zgłoszenia - Kandydat na Partnera 1
2. Załącznik nr 1 b – formularz zgłoszenia – Kandydat na Partnera 2
3. Załącznik nr 2 – wzór listu intencyjnego.
4. Załącznik nr 3 – zakres wymagań i obowiązków.

Z upoważnienia Prezydenta  
*dr Sylwia Bielawska*  
*Zastępca Prezydenta Miasta Wałbrzycha*  
(-)